
Mika Waltari:
Sinuhe egyptiern

Sofi Oksanen:
Utrensning

Sofi Oksanen (f. 1977) är en prisbelönt författare som
har gett ut sex romaner och vunnit flera

internationella och nationella litterära priser. 
Hennes mest kända verk, Utrensning, publicerad

2008, utspelar sig i det sovjetockuperade Estland och
har två starka kvinnliga karaktärer: den gamla Aliide
som bor på landsbygden och den unga Zara, ett offer

för sexhandel. Ursprungligen baserad på Oksanens
första pjäs, har Utrensning även filmatiserats 2012,

och gjorts till en opera, komponerad av Jüri Reinvere,
som hade premiär på Finlands Nationalopera också
2012. Utrensning har vunnit flera priser, vilket inte är

överraskande med tanke på dess fängslande historia.

Mika Waltari (1908-1979) var en av de mest kända
och mest produktiva finländska författarna, som

producerade ett brett utbud av verk, inklusive dikter,
noveller, kriminalromaner, pjäser, essäer och

filmmanus. Hans mest kända verk, Sinuhe egyptiern,
är en mångdimensionell historisk roman om den
fiktiva karaktären Sinuhe, som utspelar sig i det

antika Egypten under farao Akhenatons regeringstid
under den 18:e dynastin. Boken gavs ut på finska

1945 och den har översatts till över 40 språk. Det är
också den enda finska romanen som har anpassats

till en Hollywood-film.



Väinö Linna:
Okänd soldat

Arto Paasilinna:
Harens år

Väinö Linna (1920-1992) är en välkänd
författare som skildrar Finlands historia, och

hans verk är en del av Finlands nationella
identitet. Hans mest kända verk, Okänd soldat,

berättar en historia från fortsättningskriget
med levande karaktärer. Boken publicerades
1954 och nästan alla finländare har läst den i

skolan. Okänd soldat är en integrerad del av det
finländska samhället och en film baserad på

boken visas i tv på självständighetsdagen
varje år. Förutom tre olika filmatiseringar

har den även scenbearbetats vid flera tillfällen.

Arto Paasilinna (1942-2018) var en humoristisk
författare som var en mästare på att använda

språk och berättande för att skapa
underhållande verk. Hans mest kända verk,

Harens år (1975), handlar om en man som lämnar
sitt jobb och sitt gamla liv bakom sig i utbyte
mot vägens frihet. Han ger sig ut på en resa i

vildmarken med en hare som han nästan
dödade med sin bil, men skött om till hälsa och

höll som husdjur. Romanen har översatts till
nästan 30 språk och berättelsen har även

filmatiserats.



Tove Jansson:
Muminer

Tove Jansson (1914-2001) var skaparen av de älskade
muminerna. Hon var också romanförfattare,

konstnär, illustratör och serietecknare. Hennes mest
älskade serie handlar om Muminerna,

flodhästliknande troll som lever fridfullt i Mumindalen.
Sammanlagt gavs nio böcker ut mellan 1945 och 1980,
tillsammans med fyra bilderböcker och en serieserie.
Muminböckerna har översatts till ett 60-tal språk och
berättelserna har haft stor internationell framgång.

Muminernas äventyr är inte begränsade till romaner;
berättelserna och

 karaktärerna lever även vidare i serier, tv-serier,
filmer och fanprodukter.


